ПРОТОКОЛ № 03
внеочередного заседания временной комиссии по подготовке  и проведению публичных слушаний  по проекту решения  «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Хлебникова Н.В., Басова Е.С., Пожилова О.П., Симачко Ю.А., Бодрая Н.И., Пожилов В.И.
ОТСУТСТВОВАЛИ: Саксонов И.Л.
                                                                                                                                                          Кворум имеется, заседание правомочно.

Инициатором проведения внеочередного заседания временной комиссии является секретарь временной комиссии Пожилова О.П.

Председатель: Хлебникова
Секретарь: Пожилова О.П.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение заключения публичных слушаний
Хлебникова Н.В.: так как заседание внеочередное, то предложения по внесению изменений и дополнений в повестку заседания не вносятся.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Хлебникову Н.В., которая информировала присутствующих, что 30 ноября 2017 года в 14 часов 00 минут были проведены публичные слушания. На указанных публичных слушаниях большинством голосов было принять следующее заключение, состоящее из 2 (двух) пунктов:

1. Проект решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Об утверждении Устава Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» отклонить;
2. Рекомендовать Совету депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области создать комиссию по разработке нового проекта Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области с привлечением экспертов и представителей надзорных органов.

Слово предоставляется инициатору проведения внеочередного заседания временной комиссии Пожиловой О.П.
Пожилова О.П.: в ходе проведения публичных слушаний подверглись сомнению состав и легитимность  временной комиссии. В адрес большинства членов временной комиссии прозвучали обвинения в коррупционных и преступных действиях, обмане депутатов Совета депутатов, очковтирательстве и подлоге. Мое удивление и возмущение вызвало поведение депутатов, которым на заседании, прошедшем 07 ноября 2017 года, были неоднократно разъяснены все вопросы, касающиеся пункта 18 статьи 8 и других положений проекта Устава. Для того чтобы избежать впредь подобной двусмысленности и ложных обвинений членов временной комиссии в преступных намерениях предлагаю передать полномочия временной комиссии Совету депутатов для принятия решения о последующих действиях.
Хлебникова Н.В.: поддерживаю предложение и ставлю его на голосование.                                                                                                                                             Голосовали: За – 6, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: передать полномочия временной комиссии Совету депутатов для принятия решения о последующих действиях.

Все вопросы повестки рассмотрены, заседание закрыто.

Председатель комиссии                                  Н.В. Хлебникова

Секретарь комиссии                                        О.П. Пожилова